
  

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.06.2025 №  829 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в реестр мест (площадок) 

накопления твёрдых коммунальных отходов, 

расположенных на территории муниципального 

округа город Мончегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области, утверждённый 

постановлением администрации города 

Мончегорска от 29.04.2019 № 527 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998  

№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения  

их реестра, утверждёнными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31.08.2018 № 1039, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 

отходов, расположенных на территории муниципального округа город 

Мончегорск с подведомственной территорией Мурманской области, 

утверждённый постановлением администрации города Мончегорска  

от 29.04.2019 № 527 (в редакции постановлений администрации города 

Мончегорска от 12.09.2019 № 1175, от 28.10.2019 № 1372, от 26.12.2019  

№ 1788, от 22.01.2020 № 60, от 20.02.2020 № 222, от 03.03.2020 № 262,  

от 22.05.2020 № 490, от 02.07.2020 № 634, от 18.01.2022 № 35, от 21.09.2022  

№ 1390, от 17.11.2022 № 1677, от 12.05.2023 № 907, от 13.06.2023 № 1138,  

от 28.08.2023 № 1601, от 27.10.2023 № 2014, от 11.12.2023 № 2326,  

от 28.03.2024 № 588, от 13.08.2024 № 1411, от 23.08.2024 № 1462,  

от 17.12.2024 № 2187, от 19.02.2025 № 228, от 12.05.2025 № 614), следующие 

изменения: 

1.1. В строке 29: 

1.1.1. В графе 16 число «2» заменить числом «3». 

1.1.2. В графе 17 число «2,2» заменить числом «3,3». 

1.1.3. В графе 43 слова «ООО «Автоматика» заменить словами «Магазин 



2 

 

«Эдем» (ИП Гурбанов М.Г.)». 

1.1.4. В графе 44 слова «ул. Комсомольская, д. 32» заменить словами 

«ул. Комсомольская, д. 34». 

1.2. В строке 62: 

1.2.1. В графе 16 число «2» заменить числом «3». 

1.2.2. В графе 17 число «2,2» заменить числом «3,3». 

1.2.3. В графу 43 дополнить словами «Магазин «Амадео»  

(ИП Гурбанов Б.Г.)». 

1.2.4. В графу 44 дополнить словами «пр. Металлургов, д. 3». 

1.3. В строке 105: 

1.3.1. В графе 16 число «3» заменить числом «4». 

1.3.2. В графе 17 число «3,3» заменить числом «4,4». 

1.3.3. В графу 43 дополнить словами «Магазин «Смешные цены»  

(ИП Гурбанов М.Г.)». 

1.3.4. В графу 44 дополнить словами «пр. Металлургов, д. 47». 

1.4. В строке 143: 

1.4.1. В графе 36 слова «ООО «ТекилаДжаз» заменить словами  

«ООО «Горняк». 

1.4.2. В графе 37 число «1177746637914» заменить числом 

«1195190004877». 

1.4.3. В графе 38 слова «192102, г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская,  

д. 24, корп. 1, лит. А, пом. 88» заменить словами «184530, Мурманская обл.,  

г. Оленегорск, Ленинградский пр-кт, зд. 1». 

1.4.4. В графе 43 слова «ООО ТекилаДжаз» заменить словами 

«Торговый комплекс (арендаторы помещений)». 

1.5. В строке 144: 

1.5.1. В графе 16 число «1» заменить числом «3». 

1.5.2. В графе 17 число «1,1» заменить числом «3,3». 

1.5.3. В графе 39 слово «Шайхен» заменить словом «Шайхет». 

1.5.4. В графе 43 слова «Торговый центр «Горка» заменить словами 

«Торговый центр «Горка» (арендаторы помещений)».  

1.6. В строке 146: 

1.6.1. В графе 16 число «1» заменить числом «4». 

1.6.2. В графе 17 число «1,1» заменить числом «4,4». 

1.6.3. В графе 39 слова «Телешев Александр Владимирович» заменить 

словами «Собственники помещений в здании № 34 по ул. Кондрикова». 

1.6.4. В графе 43 слова «Торговый центр «Радужный» заменить словами 

«Торговый центр «Радужный» (собственники и арендаторы помещений)».  

1.7. В строке 168: 

1.7.1. В графе 16 число «4» заменить числом «7». 

1.7.2. В графе 17 число «4,4» заменить числом «7,7». 

1.7.3. В графе 43 слово «Универсам» заменить словами «Торговый 

комплекс (арендаторы помещений); Гостиница «Лапландия» (ИП Юдкин В.Г.; 

арендаторы помещений); Ресторан «Джани» (ООО «ЮВГ Плюс»); Торговый 

центр «Лапландия» (арендаторы помещений); Торговый центр «Галерея» 



3 

 

(арендаторы помещений); Торговый центр «Тимур» (арендаторы помещений); 

Торговый центр «Горка» (арендаторы помещений)». 

1.7.4. В графе 44 слова «пр. Металлургов, д. 32а» заменить словами  

«пр. Металлургов, д. 32; пр. Металлургов, д. 32; пр. Металлургов, д. 32;  

пр. Металлургов, д. 32; пр. Металлургов, д. 34а; пр. Металлургов, д. 32;  

пр. Металлургов, д. 32а». 

1.8. В строке 178: 

1.8.1. В графе 16 число «1» заменить числом «3». 

1.8.2. В графе 17 число «1,1» заменить числом «3,3». 

1.8.3. В графе 43 слова «Торговый центр «Таир» заменить словами 

«Торговый центр «Таир» (арендаторы помещений)».  

1.9. Дополнить Реестр строками 252-255 в соответствии с приложением 

№ 1 к настоящему постановлению.  

1.10. Дополнить Реестр приложениями 241-244 в соответствии  

с приложением № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление с приложениями подлежит размещению  

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Главы города Мончегорска. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы города Мончегорска                                                             О.В. Минина



252

г. Мончегорск с 

подведомственной 

территорией

г. Мончегорск ул. Морошковая 4б N67°55'34.62" E32°55'20.73"
Приложение к 

реестру № 241
асфальт есть профлист - 10

морозостойкая 

пластмасса
1,1 3 3,3 отсутствуют отсутствуют отсутствует отсутствует - - - - - - - - - - - - - - - - -

Белоус Сергей 

Игоревич
313510702500018 - -

Торговый центр "Морошка" 

(арендаторы помещений)
ул. Морошквая, д. 4б

253

г. Мончегорск с 

подведомственной 

территорией

г. Мончегорск, 

нп 27 км 

железной дороги 

Мончегорск-

Оленья

ул. Сафонова 4 N67°58'24.00" E32°56'40.13"
Приложение к 

реестру № 242
асфальт есть профлист - 10

морозостойкая 

пластмасса
1,1 3 3,3 отсутствуют отсутствуют отсутствует отсутствует - - - - - - - - - - - - - - - - -

Белоус Сергей 

Игоревич
313510702500018 - -

Торговый центр (арендаторы 

помещений)

г. Мончегорск, нп 27 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья, ул. Сафонова, д. 4

254

г. Мончегорск с 

подведомственной 

территорией

г. Мончегорск ул. Имандровская 9а N67°56'52.81" E32°52'38.67"
Приложение к 

реестру № 243
бетонное есть профлист - 6

морозостойкая 

пластмасса
1,1 1 1,1 отсутствуют отсутствуют отсутствует отсутствует - - - - - - - - - - - - - - - - -

Удальцов 

Максим 

Сергеевич

311510727300057 - - Складские помещения ул. Имандровская, д. 9а

255

г. Мончегорск с 

подведомственной 

территорией

г. Мончегорск ул. Гагарина 12 N67°56'03.89" E32°56'34.32"
Приложение к 

реестру № 244
асфальт есть бетонные плиты - 6

морозостойкая 

пластмасса
0,66 1 0,66 отсутствуют отсутствуют отсутствует отсутствует - - - - - - - - - - - - - - - - -

Петухов 

Дмитрий 

Александрович

306510705900025 - -
Торговый центр (арендаторы 

помещений)
ул. Гагарина, д. 12

                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                                           Приложение № 1 

                                                                                                                                                                                                                                       к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                                                                                           города Мончегорска 

                                                                                                                                                                                                                                           от 20.06.2025 № 829 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Приложение № 2 

                                                                          к постановлению администрации 

                                                                                города Мончегорска 

                                                                                          от 20.06.2025 № 829 

 

 
 Приложение к Реестру № 241 

 

Схема размещения места (площадки) накопления ТКО 

по адресу: ул. Морошковая, д. 4б (N67°55'34.62", E32°55'20.73")  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

  

Масштаб 1:2000 



2 

 

Приложение к Реестру № 242 

 

Схема размещения места (площадки) накопления ТКО 

по адресу: г. Мончегорск, нп 27 км железной дороги Мончегорск-Оленья, ул. Сафонова, д. 4  

(N67°58'24.00", E32°56'40.13")  

 

  

Масштаб 1:2000 



3 

 

Приложение к Реестру № 243 

 

Схема размещения места (площадки) накопления ТКО 

по адресу: ул. Имандровская, д. 9а (N67°56'52.81", E32°52'38.67")  

 

  

Масштаб 1:2000 



4 

 

Приложение к Реестру № 244 

 

Схема размещения места (площадки) накопления ТКО 

по адресу: ул. Гагарина, д. 12 (N67°56'03.89", E32°56'34.32")  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 _________________________ 

Масштаб 1:2000 


